
 

 

О работе промышленного комплекса  

Республики   Крым   и  перспективах  

его развития  

 

Заслушав информации министра промышленной политики Республики 

Крым Скрынника А.А.  и председателя Комитета Государственного Совета 

Республики Крым по промышленной политике, транспорту и топливно-

энергетическому комплексу Запорожца П.П. о работе промышленного 

комплекса Республики Крым и перспективах его развития, 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информации министра промышленной политики Республики Крым 

Скрынника А.А. и председателя Комитета Государственного Совета 

Республики Крым по промышленной политике, транспорту и топливно-

энергетическому комплексу Запорожца П.П. о работе промышленного 

комплекса Республики Крым и перспективах его развития принять к сведению. 

2. Предложить Министерству промышленной политики Республики Крым: 

изучить возможность создания условий для развития и поддержки 

предприятий легкой промышленности за счет субсидирования затрат 

на продвижение выпускаемой продукции, участие в выставочно-ярмарочных 

мероприятиях, презентациях; 

совместно с Министерством транспорта Республики Крым 

и ГП "Крымская железная дорога" рассмотреть вопрос обеспечения 

технологического присоединения (примыкания) Армянского Филиала 

ООО "Титановые Инвестиции" к инфраструктуре ГП "Крымская железная 

дорога"; 

принять меры по созданию условий для обеспечения предприятий 

промышленности имеющейся информацией о новых инновационных и научных 

разработках в отрасли. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым             В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,  

3 июня 2015 года 

№ п41-1/15 


